
           
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 

              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 

       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
 

8 сессия 2 созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

«28» ноября 2019 г.  № 50-2/19             
 

 

О даче согласия на передачу  из муниципальной собственности 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым  

в государственную собственность Республики Крым имущества, 

расположенного на территории муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 

«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 

Российской Федерации или муниципальную собственность, из 

собственности субъекта Российской Федерации в федеральную 

собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Порядком 

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым, утвержденным 

решением 17 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 26.03.2015 № 

248-1/15, Уставом муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым, а также в соответствии с Протоколом совещания по 

вопросу эксплуатации ЦТП, утвержденным заместителем главы 

администрации города Керчи Республики Крым Д.А.Галаховым                           

от 16.10.2019 №1, письмами АО «Крымтеплоэлектроцентраль» от 30.10.2019 



рег. № 2691-10 и Государственного комитета по ценам и тарифам Республики 

Крым 21.10.2019 рег. № 1840/05-13, городской совет РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на передачу из муниципальной собственности 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым в 

государственную собственность Республики Крым следующего имущества, 

расположенного на территории муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым: 

1.1. ЦТП (Марат-5А), расположенный по адресу: г.Керчь, 

Индустриальное шоссе, д. 9А, с оборудованием, согласно приложению №1 

балансовой стоимостью по состоянию на 01.11.2019 — 2 481 871,77 руб. и 

остаточной стоимостью по состоянию на 01.11.2019 — 537 422,25 руб.; 

 1.2. ЦТП (Марат-4), расположенный по адресу: г.Керчь,                                    

ул. Ворошилова, д. 27 с оборудованием, согласно приложению №2 

балансовой стоимостью по состоянию на 01.11.2019 — 2 446 794,98 руб. и 

остаточной стоимостью по состоянию на 01.11.2019 — 325 822,44 руб.; 

1.3. ЦТП (Марат-5б), расположенный по адресу: г.Керчь,                   

ул.Блюхера, д.19 с оборудованием, согласно приложению №3балансовой 

стоимостью по состоянию на 01.11.2019 — 1 031 231,49 руб. и остаточной 

стоимостью по состоянию на 01.11.2019 — 184 450,39 руб. 
 

2. Администрации города Керчи Республики Крым осуществить 

передачу имущества, указанного в п.1 настоящего решения путем 

подписания акта приема-передачи. 
 

3. Отделу информационной политики и связям с общественностью 

аппарата Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение 

решения «О даче согласия на передачу из муниципальной собственности 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым в 

государственную собственность Республики Крым имущества, 

расположенного на территории муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым» на официальном сайте Керченского 

городского совета Республики Крым. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и 

земельным отношениям (Красников А.Ф.). 

 

 

 

 

Председатель городского совета                                                 М.ХУЖИНА 

 

 

 



Приложение №1 

к Решению Керченского  

городского совета 2 созыва 

от 28.11.2019г. № 50-2/19 

 

ЦТП (Марат-5А), расположенный по адресу: г.Керчь,  

Индустриальное шоссе,9а, в том числе: 

 

№ 

п/п 

Наименование  Количество  

1 здание ЦТП Марат-5А общей площадью  

312,0 кв.м. (Индустриальное шоссе, 9а) 

1 

2 теплотрассы (Индустриальное шоссе, 21) 1 

3 теплотрассы  1 

4 Теплотрасса (ул. Ворошилова, 6) 1 

5 теплотрасса Марат-5 

 (Индустриальное шоссе, 13) 

1 

6 теплотрасса (Индустриальное шоссе, 27/40кв.) 1 

7 теплотрасса Марат-5  

(Индустриальное шоссе,7) 

1 

8 прибор КСМ-2-56 1 

9 оборудование Марат-5 1 

10 насос с электродвигателем 3к 6А 1 

11 грязевик 1 

12 насос с электродвигателем Т/пункт 1 

13 клапан к эл.двигат. 1 

14 Водоподогреватель 

/12,10,4 секций 

3 

 

 

 

 

Начальник управления  

имущественных и земельных  

отношений                                                                                    Е.А.Василенко                                                                                      



Приложение №2 

к Решению Керченского  

городского совета 2 созыва 

от 28.11.2019г. № 50-2/19 

 

 

ЦТП (Марат-4), расположенный по адресу: г.Керчь, 

ул.Ворошилова,27, в том числе: 

 

№ 

п/п 

Наименование  Количество  

1 здание ЦТП Марат-4 общей площадью  

324,0 кв.м. (ул.Ворошилова,27) 

1 

2 т/трасса (школа 23) 1 

3 т/трасса (ул. Буденного, 26) 1 

4 т/трасса (ул.Буденного, 28) 1 

5  т/трасса (ул.Буденного, 32) 1 

6  т/трассы до Т/п 1 

7 теплотрасса (ул. Буденного,33) 1 

8 теплотрасса (ул. Буденного,29) 1 

9  теплотрасса (ул. Буденного,31) 1 

10 теплотрасса (ул. Ворошилова, 45) 1 

11 теплотрасса (ул. Ворошилова, 47) 1 

12 теплотрасса Марат-4 1 

13 теплотрасса (ул. Ворошилова, 35) 1 

14  задвижка ЦТП  2 

15 трансформатор низковольтный 1 

16 прибор КСМ2-092 1 

17 оборудование КИПиА 1 

18 электрооборудование 1 

19 насос с электродвигателем  2 



№ 

п/п 

Наименование  Количество  

20 эл.тельфе 1 

21 таль ручная 1 

22  сварочный аппарат; 1 

23 водоподогреватель/ 16, 8, 1 секций 3 

24  насос центроб. с элдв 5шт 5 

25 насос Марат-4 1 

26  бак расходный 10 куб.м. 1 

27 бак уровня соли М4 1 

28 водомер (ул. Ворошилова, 27) 1 

 

 

 

 

 

Начальник управления  

имущественных и земельных  

отношений                                                                                    Е.А.Василенко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к Решению Керченского  

городского совета 2 созыва 

от 28.11.2019г. № 50-2/19 
 

ЦТП (Марат-5б), расположенный по адресу: г.Керчь, 

ул.Блюхера,19, в том числе: 
 

№ 

п/п 

Наименование  Количество  

1 здание ЦТП Марат-5б общей площадью  

312,0 кв.м (ул. Блюхера, 19) 

1 

2 теплотрасса Марат-5 (ул. Блюхера, 23) 1 

3 кабель 0,4 кВ 1 

4 теплотрасса (ул. Блюхера, 15) 1 

5 теплотрасса к ЦТП 1 конт. ф.273 1 

6 теплотрасса (ул. Блюхера, 25) 1 

7 приборы КСД2.КС2 1 

8  панели электрические 1 

9 насос с электродвигателем т/пункт 1 

10  насос с электродвигателем 1 

11 бак 10 куб.м. 1 

12 грязевик; 1 

13  водоподогреватель/10 секций/   2 

14 Водоподогреватель /12 секций / 1 

15 насос сетевой К80/55 1 

16 эл.насос К45/55 1 

17 эл.насос К20/30 1 

18 эл.сварочный аппарат 1 

19 насос с электродвигателем в сети 1 

 

Начальник управления  

имущественных и земельных  



отношений                                                                                    Е.А.Василенко  


